
 

Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ  

 

NUTARIMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS AUTORIŲ TEISIŲ IR GRETUTINIŲ TEISIŲ 

ĮSTATYMO NR. VIII-1185 1, 2, 3, 5, 11, 15, 21, 22, 23, 25, 32, 42, 46, 48, 51, 53, 56, 58, 59, 63, 

65, 68, 70, 729, 7210, 7212, 7213, 7230, 7231, 75, 78, 80, 87, 89, 91, 92, 93, 95, 96 STRAIPSNIŲ, 3 

PRIEDO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 151, 152, 211, 221, 222, 401, 402, 403, 571, 

651 STRAIPSNIAIS, VIII IR IX SKYRIAIS ĮSTATYMO PROJEKTO PATEIKIMO 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMUI 

 

2021 m.                               d. Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pritarti Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo Nr. VIII-1185 1, 

2, 3, 5, 11, 15, 21, 22, 23, 32, 42, 46, 48, 51, 53, 56, 58, 59, 63, 65, 68, 70, 729, 7210, 7212, 7213, 7230, 

7231, 75, 78, 80, 87, 89, 91, 92, 93, 95, 96 straipsnių, 3 priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 151, 

152, 211, 221, 222, 401, 402, 403, 571, 651 straipsniais, VIII ir IX skyriais įstatymo projektui ir pateikti 

jį Lietuvos Respublikos Seimui. 

2. Atsižvelgdama į tai, kad teikiamu įstatymo projektu siekiama į nacionalinę teisę kuo 

skubiau perkelti 2019 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2019/789, 

kuria nustatomos naudojimosi autorių teisėmis ir gretutinėmis teisėmis, taikytinomis tam tikroms 

transliuojančiųjų organizacijų internetu transliuojamoms programoms bei retransliuojamoms 

televizijos ir radijo programoms, taisyklės ir kuria iš dalies keičiama Tarybos direktyva 93/83/EEB, 

ir 2019 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir tarybos direktyvos (ES) 2019/790 dėl autorių teisių 

ir gretutinių teisių bendrojoje skaitmeninėje rinkoje, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 96/9/EB ir 

2001/29/EB, nuostatas, dėl kurių vėluojančio perkėlimo į Lietuvos Respublikos nacionalinę teisę 

Europos Komisija pradėjo Europos Sąjungos teisės pažeidimo procedūras, ir siekdama kuo greičiau 

nacionalinę teisę suderinti su Europos Sąjungos teisės aktais, prašyti Lietuvos Respublikos Seimą 

svarstyti nurodytą įstatymo projektą skubos tvarka. 

3. Įgalioti Lietuvos Respublikos kultūros ministrą Simoną Kairį, o jam negalint dalyvauti 

– Lietuvos Respublikos kultūros viceministrą Vygintą Gasparavičių atstovauti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei, svarstant nurodytą įstatymo projektą Lietuvos Respublikos Seime. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas   

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projektas 

2021-12-15     Nr. TAP-21-1444(3)  
TAIS Nr. 21-30872(3) 

 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31993L0083&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31996L0009&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32001L0029&locale=lt


 

Kultūros ministras  


